[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.10.2015
	№
	776

О назначении публичных слушаний  по рассмотрению вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  города Березовский,

утвержденных решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 № 394

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 26.06.2014 № 108 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Березовского городского округа»

п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Березовский, утвержденных решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394 (далее - Правила), в части установления разрешенных видов использования земельных участков во всех зонах Березовского городского округа; по установлению предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков, в т.ч. их площадь, минимальных отступов от границ земельных участков, в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений и максимального процента застройки в границах земельного участка, в территориальных зонах, в которых данные параметры не установлены.
2. Определить:

- форма проведения публичных слушаний – комплексное обсуждение;

- место проведения слушаний – зал заседаний администрации Березовского городского округа (г.Березовский, пр.Ленина, д.22, 3 этаж, конференц-зал);

- дата проведения – 30.12.2015;

- время проведения – 1000.

3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний и утвердить ее состав, согласно приложению № 1.

4. Утвердить план мероприятий по организации и проведению публичных слушаний, согласно приложению № 2.
5. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по строительству Цыкину В.А.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Березовского

городского округа                                                                                  Д.А.Титов
Н.В. Горшенина

3-18-85

Приложение №1

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от 28.10.2015  № 776
СОСТАВ КОМИССИИ

по организации и проведению публичных слушаний
	Председатель комиссии:

	Цыкина В.А.

	- заместитель главы Березовского городского округа по строительству - председатель комиссии;

	Дульянинова О.Н.
	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа - заместитель председателя;

	Горшенина Н.В.

	- главный специалист отдела градостроительства МКУ «Г и УИ Березовского ГО» - секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Иванова Л.В.
	- первый заместитель главы Березовского городского округа;

	Куприянов А.А.
	- заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Березовского городского округа по градостроительству и землепользованию, главный архитектор города;

	Устинова Н.Г.
	- начальник юридического отдела администрации Березовского городского округа;

	Дубровская А.В.
	- директор МКУ «Г и УИ Березовского ГО»;

	Киблер Н.В.
	- главный специалист отдела градостроительства МКУ «Г и УИ Березовского ГО»;

	Ремесник А.Г.
	- генеральный директор ООО «Березовские электрические сети».

Глава  Березовского

городского округа                                                                               Д.А.Титов

Приложение № 2

к постановлению администрации
Березовского городского округа
от 28.10.2015  № 776

План

мероприятий по организации и  проведению публичных слушаний по вопросу внесения  изменений в Правила землепользования и застройки  города Березовский, утвержденных решением Березовского городского Совета народных депутатов
от 17.07.2008 №394
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок

	1.
	Размещение   настоящего постановления о назначении публичных слушаний на официальном сайте администрации Березовского городского округа (http://berez.org)   и опубликование в приложении к газете «Мой город»  «Местная власть».
	Н.В. Волкова
	в течение 3-х дней  с даты подписания настоящего постановления (выход газеты 1 раз в неделю)

	2.
	Прием письменных заявлений и возражений от граждан, юридических лиц по адресу: г. Березовский пр. Ленина, 22, каб. 26, с 8.30 до 17.30 ежедневно, за исключением выходных дней: суббота, воскресенье.
	В.А. Цыкина
	В течение 30 дней со дня опубликования постановления о назначении публичных слушаний

	3.
	Проведение публичных слушаний в  администрации Березовского городского округа по адресу: г. Березовский, пр. Ленина, д.22, 3-й этаж, конференц-зал.
	В.А. Цыкина

	По истечении 60-ти дней со дня опубликования настоящего постановления

	4.
	Оформление заключения о результатах проведения публичных слушаний.
	В.А. Цыкина,
Н.В. Горшенина
	В течение 7-ми дней со дня проведения публичных слушаний

	5.
	Опубликование заключения о результатах проведения публичных слушаний в  приложении к газете «Мой город»  «Местная власть» и размещение его на официальном сайте администрации Березовского городского округа  http://berez.org).
	Н.В. Волкова

	В течение 3-х дней с даты подписания заключения

	6.
	Направление главе Березовского ГО  рассмотренный на публичных слушаниях проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки,  протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.
	В.А. Цыкина
	В течение 3-х дней с даты опубликования заключения

	7.
	Принятие решения о направлении указанного проекта в Совет народных депутатов Березовского ГО или об отклонении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.
	Д.А. Титов

	В течение 10-ти дней с даты получения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки

Глава Березовского городского округа                                                                          Д.А.Титов